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UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XIIUVANI"
B0RDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, me 04.1 1.2022

VENDIM

Nr  33   date  04.11.2022

(6P€r

ngritjen e Komisionit ``Ad   Hoe", per procedurat e shqyrtimit dhe miratimit te ki;rkesave:  per
p6rr]tim burse financiare, perjashtim nga tarifa vjetore e shkoL]imit per vitin akademik 2022-

2023, te studenteve t€ Ciklit ti pars te studimeve, per program te pare studimi

Ne mbeshtetje te  Ligjit Nr.  80/2015, date  22.07.2015  "Per arsimin e  lart€  dhe kerkimin shkencor rfe
institucionet  e  arsimit  te  larte  ne  Republiken  e  Shqiperise",    VKM  nr.  903,  date  21.12.2016  ``Per

percaktimin e  kritereve per perfitimin e bursave  nga fondi  i mbeshtetjes  studentore,  per studentet e
shkelqyer, studentet qe studiojne ne programe studimi ne fushat prioritare dhe student6t ne nevoje", i
ndryshuar, VKM Nr.  269, date 29.03.2017 "Per p€rcaktimin e kategorive te individeve qe plotesojne
kriteret  e  pranimit  rfe  nje  program  te  ciklit  te  pat  te  studimeve,  ne  nje  program  te  integruar  te
studimeve  ose  rfe  nje  program  t6  studimeve  profesionale,  qe  perjashtohen  nga  tarifa  vjetore  e
shkollimit,"  i  ndryshuar,  lidhur  me  procesin  e  shqyrtimit  e  miratimin  te  rasteve  per  studentet  e
shkelqyer,  studentet  me  rezultate  dhe  studentet  qe  p[otesojne  kritere  te  tjera  per:    perfitim  burse,
perjashtim  nga  tarifa  vjetore  e  shkollimit  per  vitin  akademik  2022-2023,  Bordi  i  Administrimit  ne
mbledhjen e dates 04.1 I.2022

VENDOSI:

1.  Ngritjen  e  Komisionit  "Ad      Hoe"  per  proceduren  e  pexpunimit  te  te  dhenave  te  studenteve  te
shkelqyer,  studentet  me  rezultate  (  me  note  mesatare  te  ponderuar  9.00-10.00)  dhe  kerkesave  te
studenteve  me  kritere  te  tjera,  per  perfitim  burse  financiare,  p€rjashtim  nga  tarifa  vjetore  e
shkollimit per vitin akademik 2022-2023, te studenteve te Ciklit te pare te studimeve, per program
te pare studimi me perberje si me poshte:

a)   Per proceduren e p6rpunimit te te dhenave te studenteve te shkelqyer, studentet me
rezultate dhe kerkesave te studenteve me kritere te tjera,

I.    Filip Qosja-kryetar
2.    Fatma  Spaliiu - anetare  ®rocedurat  ligjore  ne dokumentacion,  sqarime  te  ankesave  te

studentit)
3.    Eda cela -anetare   ®rocedurat   ligjore   ne   dokumentacion,   sqarime   te   ankesave   te

studentit)
4.    Romina  Pitja  -  anetare  (P6rgatitja  e  kerkeses  per  perpunim,  nxjerrja  e  certifikatave

familjare e-Albania, hartimi i inventarit te dosjes se studentit)
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6.    Fejzie   Musta  ~  anetare   (Procedurat  financiare,   hartim   skedare  hedhje  te  dhena  rfe
sistemin e pagesave)

7.    Arta  Skenderi  ~  an€tare  ®rocedurat  financiare,  hartim  skedare  hedhje  te  dhena  ne
sistemin e pagesave)

8.    Rovena Zane -anetare (procedurat financiare, hartim skedare hedhje te dhena ne sistem,
komunikimi me studentet per procedurat financiare)

9.   Armida  Gjata  -  anetare  ®rocedurat  financiare,  hartim  skedare  hedhje  te  dhena  ne
sistem, komunikimi me studentet per procedurat financiare)

10. Marsela Balla -arfetare (procedura e pritjes s€ kerkesave te studenteve dhe porokollimi i
tyre)

b)   Per  proceduren  e  pexpunimit  te  te  dhenave  te  studenteve  te  shkelqyer,  studentet  me
rezultate (llogaritjen e mesatareve per gdo program studimi). Per proceduren e nxjerrjes se
rezultateve ne FSHMT numri  i studenteve rfe kohen nomale eshte parashikunr mbi  1900
students,   keshtuqe  jane   propozunr   k/sekretaria   dhe   sekretaret   mesimore,   ndersa   ne
falcultetet e tjera vetem k/sekretarja, pasi ka numer me te ulet studentesh, jane parashikuar
nga 390 deri rfe 780 students te ciklit te pare te studimeve.
1.    Etleva sejdini -K/sekretare FSHMT
2.    Blerina Hyra -Sekretare mesimore FSHMT
3.    Aida Mihali  -Sekretare mesimore FSHMT
4.    Majlinda Daiu -K/sekretare FSHE
5.    Erjola piligriu -K/sekretare FE
6.    Blegina Muca -K/sekretare FSHH
7.   Elsona shevroja -K/sekretare FSHN

2.  Komisioni  te  realizoje  pranimin  e  kerkeses  se  studentit,  te  kryej€  verifikimin  e  nevojshem  ne
zbatim te akteve te mesiperme per keto procedura.

3.  Per studentet e shkelqyer dhe studentet me rezu[tate, te merren te dhenat nga Fakultetet e  UE-se
dhe te behet perpunimi i tyre.

4.  Materiali   i   pergatitur   nga   komisioni   te   paraqitet   nga   Administratori   i   UE-se   ne   Bordin   e
Administrimit per shqyrtim e miratim rast pas rasti rfe zbatim te afateve te percaktuara ne VKM-t
perkat€se.

5.  Ngarkohet Administratori dhe Komisioni i mesiperm me zbatimin e ketij vendimi.
Ky vendim hyn ne fuqi menjeherfe.
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